

P r o t o k ó ł    nr XXXV/97

z uroczytej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie z okazji obchodów Dni Jędrzejowa w dniu 28 maja 1997 roku w sali konferencyjnej Urzędu Rejonowego.

Ad.1.            Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Swierczyński otworzył obrady o godz.10-tej.Obrady kontynuowano przy obecności 22 radnych na stan 28 radnych,co stanowi 78,6 % ogółu Rady. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę ,aby obrady były nagrywane na kamerę i fotografowane.

Przewodniczący Rady powitał biorących udział w sesji radnych,Burmistrza i jego Zastępcę,Skarbnika Gminy,radcę prawnego, Kierowników Urzędu Miejskiego,sołtysów i przewodniczących rad sołeckich,Posła na Sejm RP,Kierownika Urzędu Rejonowego,Przewodniczącego Delegatury Regionu Świętokrzyskiego NSZZ"Solidarność"-K.Toczyłowski,Przewodniczącego Rady Rejonu OPZZ M.Perzyńskiego, przedstawiciele partii i stronnictw politycznych-SBRP,PSL,PC,KPN,ROP,Stronnictwo Demokracji Polskiej Civitas Christiana,SD,przedstawiciele prasy,młodzież szkolną,wychowawców,wszystkich uczestniczących w obradach Rady.

Przewodniczący Rady zaprezentował wszystkim radnych uczestniczących w sesji.

Ad.2.            Przewodniczący Rady wnosi o zmiany w proponowanym porządku obrad:  
w pkt.3 ,aby przed wystąpieniem Przewodniczącego Rady zabrał głos POseł na Sejm RP Mirosław Pawlak.Wystąpienie Przewodniczącego Rady umieścić w pkt 4,a wystąpienie Burmistrza dopiero po pkt.6 proponowanego porządku obrad.  
Rada jednogłośnie przyjęła proponowane poprawki.  
Proponowany porządek obrad z uwzględnieniem zgłoszonych poprawek Rada przyjęła jednogłośnie.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Wystąpienia Posła na Sejm RP Mirosława Pawlaka.
- 4.Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej  
-Informacja o działalności Rady Miejskiej.
- 5.Przekazanie kluczy przez Burmistrza młodzieży.
- 6.Powołanie Przewodniczącego i Sekretarza obrad spośród młodzieży.
- 7.Wystąpienie Burmistrza  
-Informacja o sytuacji społeczno-gospodarczej miasta i gminy.
- 8.Obrady młodej rady.
- 9.Zamknięcie obrad.

Ad.3.            Wystąpienie POsła na Sejm RP Mirosława Pawlaka dotyczące spraw młodzieży.

Ad.4.            Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej.  
Przewodniczący Rady zapoznaje młodzież szkolną z działalnością Rady Miejskiej.

Ad.5. Burmistrz i Przewodniczący Rady Miejskiej przekazują klucze od miasta młodzieży na ręce Małgorzaty Jędrych ze Szkoły Podstawowej nr 1, Piotra Sopła ze Szkoły Podstawowej nr 4, Małgorzaty Zaczekowskiej ze Szkoły Podstawowej nr 2.

Ad.6. Młodzi wybierają spośród siebie trzy osoby do prezydium, tj. Małgorzatę Jędrych, Małgorzatę Zaczekowską, Piotra Sopła. Obradom przewodniczy Jędrych Małgorzata.

Ad.7. Wystąpienie Burmistrza informujące o sytuacji społeczno-gospodarczej miasta i gminy. Cezary Urban pracownik Urzędu Miejskiego zapoznaje z programem obchodów Dni Jędrzejowa.

Ad.8. Młodzi prowadzą obrady. Młodzież zgłasza i dyskutuje na tematy:  
-czy przewidziane są środki na wykonanie boiska przy Szkole Podstawowej nr 4,  
-kto powinien zainteresować się nadmierną szybkością przy ulicy Przypkowskiego, czy jest to zadanie policji, czy Urzędu Gminy,  
-dlaczego w Jędrzejowie nie ma bezpłatnych dyskotek, młodzież zmuszona jest bywać w barach,  
-czy przewidziane są środki na wykonanie placu zabaw na ulicy Chrobrego i Sienkiewicza,  
-czy jest taka możliwość, aby w Jędrzejowie było więcej kafejek, gdzie podawałoby się napoje i słodczyce.

Na zadane pytania odpowiedzi udziela Burmistrz:

-boisko przy Szkole Podstawowej nr 4 -są środki na ten cel,  
-nadmierna szybkość - prędkość maksymalna to prędkość 60 km/godz., ale wszyscy powinni poruszać się z prędkością bezpieczną.

Żadne stawianie znaków nie załatwi problemu.

Cezary Urban -pracownik Urzędu Miejskiego, inspektor d/s kultury odpowiada odnośnie kafejek.

Jest taka kawiarnia w Domu Kultury. Dom Kultury jest obiektem Urzędu Gminy. Poza tym nie możemy nikomu nic narzucać.

Nie możemy narzekać na brak dyskotek. W Domu Kultury jest dyskoteka, tam nie podaje się napojów alkoholowych. Do barów, gdzie podaje się alkohol młodzież nie musi chodzić.

Burmistrz P. Łysek informuje, że plac przy ul. Chrobrego będzie zagospodarowany.

Zastępca Burmistrza pyta, co młodzież chciałaby na tym placu, jak go zagospodarować.

Młodzież odpowiada, że kosze z prawdziwego zdarzenia i asfalt na boisku.

Zastępca Burmistrza informuje, że odnośnie placu przy ul. Sienkiewicza mieszkańcy protestują, że młodzież zakłóca im spokój.

Są tam ławki, kosze, huśtawki. Niszczone będą systematycznie uzupełniane.

Młodzież zadaje dalsze pytania:

-czy w internecie jest lub będzie nasza gmina,

-czy w tym roku przewiduje się rozpoczęcie budowy obwodnicy.

Burmistrz odpowiada:

-odnośnie internetu -podpisana jest umowa,

-odnośnie obwodnicy- robi się bardzo dużo. Burmistrz będzie wykorzystywał tryb administracyjny i będzie starał się poza trybem administracyjnym wykorzystywać możliwości. Może być tak, że przyjdzie nam na obwodnicę czekać kilka lat.

Kolejne pytania młodzieży to:

-czy Urząd Miejski widzi możliwości rekreacyjne i środki na czas wakacji,

-jakie warunki musi spełniać lokal nocny,aby można w nim podawać alkohol,  
-czystość naszego miasta budzi wiele zastrzeżeń.  
Odpowiada Cezary Urban informując o organizowanych imprezach rekreacyjnych na czas wakacji.  
Odnosnie sprzedażalkoholu odpowiada P.Ptasznik.  
Burmistrz mówi odnośnie porządkowania miasta.  
H.Michałekiewicz -SdRP-zwraca się z zapytaniem do młodzieży,kiedy powołają młodzieżową radę.  
W ubiegłym roku zgłosił taką propozycję i nic do tej pory nie zrobiono w tym temacie.  
Przewodnicząca obrad ogłosiła 5 minutową przerwę dla przemyślenia sprawy.

Wznawia obrady.

Rada młodych przyjęła propozycję pana H.Michałekiewicza.

Zawiązano grupę inicjatywną w składzie:

młodzież: Małgorzata Jędrzych, Małgorzata Zaczowska, Piotr Sopol,  
Burmistrz Piotr Łysek,  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
H.Michałekiewicz -SdRP  
J.Robak -Kierownik GZOSiP

Radny W.Kuśmierz zwraca się ,aby do składu rady młodzieżowej zostali zaproszeni przedstawiciele szkół wiejskich.

Przewodnicząca Małgorzata Jędrzych przekazuje dalsze przewodnictwo obradom Przewodniczącemu Rady Miejskiej T.Swierczyńskiemu.

Przewodniczący Rady zapewnia, że wszystkie zgłoszone projekty władze będą starały się załatwić.Przeszkodą mogą być trudności finansowe.

Ad.9. Przewodniczący Rady podziękował prowadzącej i współprowadzący Życzył miłego spędzenia Dni Jędrzejowa.  
Dziękuje za pełne i wyczerpujące odpowiedzi.

Ze względu na wyczerpanie porządku dziennego o godz.12<sup>50</sup> zamyka obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Protokółowała:

B. Nowak

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Jędrzejowie  
Tadeusz Swierczyński